

Närsjukvården Halland
Folktandvården Halland
Maria Wattsgård
verksamhetsutvecklare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-05-24	DN NSV230074

Driftnämnden Närsjukvård**Beslutsförslag - svar på begäran om yttrande över motion från (SD) om att stärka tandhälsan.****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård föreslår regionstyrelsen besluta;

- bifalla motionens första yrkande att undersöka möjligheterna till samverkan med kommunerna kring barns tandhälsa
- avslå motionens andra yrkande att undersöka möjligheterna till att återinföra systemet med fluorsköljning inom skolverksamheter.

Sammanfattning

Stina Isaksson (SD) och Ann-Heléne Djivjak (SD) har väckt en motion om att stärka tandhälsan i skolor genom samverkan med kommunerna. Motionärerna yrkar att;

- undersöka möjligheterna till samverkan med kommunerna till barns tandhälsa
- undersöka möjligheterna till att återinföra systemet med fluorsköljning inom skolverksamheter

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutade att remittera motionen från (SD) om att stärka tandhälsan till Driftnämnden Närsjukvård med begäran om yttrande. (RSAU §50 2023-02-14)

Övervägande

Driftnämnden Närsjukvård ser positivt på att undersöka möjligheter till samverkan med kommunerna. Genom samverkan med kommunernas skolor, specifikt i områden med låg socioekonomi, ges möjlighet att utbilda och informera om både tandborstningsteknik samt vikten av goda matvanor.

Karies är en påverkbar sjukdom där personens hälsorelaterade beteende är av största betydelse. Genom utbildande insatser kan Folktandvården informera och uppmuntra barnen till tandborstning, god tandborstningsteknik och goda matvanor.

För förskolebarn har Folktandvården Halland ett etablerat samarbete med BVC i socioekonomiskt utsatta områden, exempelvis Nyhem i Halmstad och Falkenberg. Projektet innebär att vårdnadshavare informeras mer djupgående om munhälsa då de besöker BVC med sina barn som är åtta månader. Projektet pågår och ska utvärderas efter 2023.

Det finns starkt vetenskapligt stöd (1) för att individer som borstar tänderna endast en gång per dag eller mer sällan löper större risk att utveckla karies än de personer som borstar två gånger om dagen. Av alla 14-åringar borstar 25 procent inte tänderna varje dag. I Nationella riktlinjer (2) anges högre prioritet för tandborstning med fluoridtandkräm två ggr/dag vid risk för karies jämfört med fluoridsköljning dagligen vid förhöjd risk för karies varför återinföra fluorsköljning inom skolverksamhet inte bör prioriteras. Resurserna bör läggas på utbildningsinsatser för att uppnå tandborstning två gånger per dag i hela befolkningen. Ett optimalt utnyttjande av fluoridtandkräm till alla är det mest kostnadseffektiva sättet, på befolkningsnivå, att behålla friska tänder.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser

Närsjukvården Halland

Emma Pihl
Förvaltningschef

Bilaga:

1. [Populationsinriktad användning av fluoridtandkräm i olika åldrar – Internetodontologi](#)
[Fluorsköljning - viktigt komplement till fluortandkräm vid ökad risk för karies och vid aktiv kariessjukdom - Internetodontologi](#)
2. [Nationella riktlinjer för tandvård \(socialstyrelsen.se\)](#)

Styrelsens/nämndens beslut delges

Regionkontoret; regionen@regionhalland.se